
1

Vzdělávací oblast Matematika a její aplikace

Vzdělávací obor Matematika

   Tematický okruh Číslo a početní operace

   Anotace

Dokument je určen pro práci na 
interaktivní tabuli. Žáci formou hry 
provádějí jednoduché početní operace s 
přirozenými čísly.

Klíčová slova násobilka, hry

Druh učebního materiálu DUM  dokument aplikace SMART 
notebook

Cílová skupina/ročník 1.stupeň ZŠ / 3.ročník

   Autor Hana Gernešová

Vytvořeno říjen 2011

   Použité zdroje a 
materiál:

 Obrázky :galerie SMART,  
HYPERLINK 
"http://www.pdclipart.org" 
www.pdclipart.org HYPERLINK 
"http://www.pdclipart.org/displayimage.
php?album=search&cat=0&pos=25" 
http://www.pdclipart.org/displayimage.p
hp?album=search&cat=0&pos=25

VY_32_INOVACE_M_02_19

Šablona III/2 – Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT

HRY S NÁSOBILKOU



2

HRA 1
HRA 2

HRA 3



3

60 70

49

64

14

32

4240

5654

21

72

9080

188 16

81

63

12

5036

24
45

15
28 35

48

3025

20

Klikni na kostku. Vybírej násobky podle popisu 
na kostce. Seřaď je od nejmenšího po největší.

Pokud některý z násobků chybí,
napiš ho do volných rámečků.



4

60 70

49

64

14

32

4240

5654

21

72

9080

188 16

81

63

12

5036

24
45

15
28 35

48

3025

20

Klikni na kostku. Vybírej násobky podle popisu 
na kostce. Seřaď je od nejmenšího po největší.

Pokud některý z násobků chybí,
napiš ho do volných rámečků.

Ukázka hry:



5



6

Ukázka:

7.8
9.9
8.6
6.6
6.7
7.4

7.8
9.9
8.6



7

V tělocvičně je 12 míčů. Rozděl je postupně 
mezi 2, 3, 4, 6 skupin žáků. Napiš příklady.



8

V tělocvičně je 12 míčů. Rozděl je postupně 
mezi 2, 3, 4, 6 skupin žáků. Napiš příklady.
Ukázka:



Přílohy

InovaceM19.doc

AnotaceM19.docx

AnotaceM19.pdf


ŠABLONA: III/2 – Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT




Název a číslo materiálu:

VY_32_INOVACE_M/02/19

HRY S NÁSOBILKOU

		   Vzdělávací oblast

		Matematika a její aplikace



		   Vzdělávací obor

		Matematika



		   Tematický okruh

		Číslo a početní operace



		   Téma

		Násobilka



		   Autor

		Hana Gernešová



		   Anotace

		Soubor tří pracovních listů slouží k procvičování násobilky s použitím interaktivní tabule. U každé hry je uveden návod k použití.


Použité obrázky: aplikace SMART notebook



		   Klíčová slova

		násobilka, hry



		   Ročník

		2., 3.



		   Druh učebního materiálu

		DUM – soubor aplikace SMART notebook



		   Vytvořeno

		říjen 2011





[image: image1.png] 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je PhDr. Hana Gernešová.

PAGE  

1



[image: image1.png]SMART Notebook




VY_32_INOVACE_M_02_19



Šablona III/2 – Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT



HRY S NÁSOBILKOU

		   Vzdělávací oblast

		Matematika a její aplikace



		   Vzdělávací obor

		Matematika



		   Tematický okruh

		Číslo a početní operace



		   Anotace

		Dokument je určen pro práci na interaktivní tabuli. Žáci formou hry provádějí jednoduché početní operace s přirozenými čísly.

U každé hry je uveden návod k použití.



		   Klíčová slova

		[bookmark: _GoBack]násobilka, hry



		   Druh učebního materiálu

		DUM – dokument aplikace SMART notebook



		   Cílová skupina / ročník

		1. stupeň ZŠ / 3. ročník



		   Autor

		Hana Gernešová



		   Vytvořeno

		říjen 2011



		   Použité zdroje a materiál:

		 Obrázky : http://www.pdclipart.org







[image: ] 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je PhDr. Hana Gernešová.





image1.png



SMART Notebook




  


Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je PhDr. Hana Gernešová. 


VY_32_INOVACE_M_02_19 


 
Šablona III/2 – Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 


 


HRY S NÁSOBILKOU 


 


   Vzdělávací oblast Matematika a její aplikace 


   Vzdělávací obor Matematika 


   Tematický okruh Číslo a početní operace 


   Anotace 


Dokument je určen pro práci na interaktivní tabuli. Ţáci 
formou hry provádějí jednoduché početní operace 
s přirozenými čísly. 


U kaţdé hry je uveden návod k pouţití. 


   Klíčová slova násobilka, hry 


   Druh učebního materiálu DUM – dokument aplikace SMART notebook 


   Cílová skupina / ročník 1. stupeň ZŠ / 3. ročník 


   Autor Hana Gernešová 


   Vytvořeno říjen 2011 


   Pouţité zdroje a materiál: 


 Obrázky :galerie SMART, www.pdclipart.org 


http://www.pdclipart.org/displayimage.php?album=search&cat=0&pos


=25 



http://www.pdclipart.org/

http://www.pdclipart.org/displayimage.php?album=search&cat=0&pos=25

http://www.pdclipart.org/displayimage.php?album=search&cat=0&pos=25



SMART Notebook


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka pøíloh 1

